

ZŁOTY STOK - Miejscowa SOWA świętuje rok działalności

Napisano dnia: 2025-10-02 20:15:48



(Inf. wł.). **Eksperymenty, łąmigłówki i naukowa zabawa dla każdego - tak wyglądały pierwsze urodziny SOWY, czyli Strefy Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności w Złotym Stoku. Pracownicy Centrum Kultury i Promocji oraz Informacji Turystycznej przygotowali dzień otwarty z udziałem animatorów z Centrum Nauki Kopernik. Miejscowy „Ewangelik” w czwartek, 2 bm. wypełnił się atrakcjami dla małych i dużych.**

Rok temu, 12 października 2024 r., w odrestaurowanym budynku dawnego kościoła ewangelickiego, przekształconym w nowoczesne Centrum Kulturalno-Turystyczne, otwarto jedyną w regionie SOWĘ. Od tego czasu strefa przyciągnęła ponad tysiąc osób - od przedszkolaków, przez uczniów i młodzież, po seniorów i turystów. Dzięki współpracy z Centrum Nauki Kopernik miejsce to stało się przestrzenią kreatywnej edukacji, eksperymentowania i inspiracji.

*- Na pewno początki były trudne z tego względu, że to była sytuacja popowodziowa i turyści bali się przyjeżdżać na Dolny Śląsk, ale później, dzięki kampanii promocyjnej województwa dolnośląskiego i też dzięki naszym staraniom oraz działaniom promocyjnym, ludzie zaczęli przyjeżdżać i zaczęło im się to podobać. Czasami było tak, że dorośli przychodzili z dziećmi i dorośli się tak angażowali w zabawę, że odpychali dzieci. I to jest dla nas ewenement - mówi dyrektorka Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku **Edyta Zielonka** i dodaje z uśmiechem: - Zdarzyło się, że pani, która przysłała o lasce, tak się wkręciła w zabawę w SOWIE, że na jednym ze stanowisk ją zostawiła i wyszła bez niej.*



Z okazji pierwszych urodzin, już od godziny 12:00 w strefie pojawiły się dzieci z klas I-III Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Złotym Stoku, dla których przygotowano niespodzianki, a wśród nich m.in. urodzinowy tort, kolorowanki i wspólne zabawy. Po południu, od godziny 15:00, drzwi otworzyły się dla wszystkich chętnych. Mieszkańcy, całe rodziny i indywidualni goście wspólnie rozwiązywali łąmigłówki i testowali nowe eksponaty. Warsztaty i pokazy naukowe poprowadzili również goście z Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, co dodatkowo podniosło rangę wydarzenia.

W najbliższych miesiącach złotostocka SOWA planuje kolejne działania, które poszerzą ofertę edukacyjną i uatrakcyjnią przestrzeń dla odwiedzających.

- Jeszcze w tym roku zorganizujemy warsztaty bożonarodzeniowe, a w przyszłym planujemy rozbudowę ekspozycji o siedem nowych eksponatów - zapowiada E. Zielonka. Do strefy niedawno trafiły już m.in. parkietarze, sznurkografy i most łukowy, które - mimo swojej prostoty - cieszą się ogromnym zainteresowaniem. Placówka stawia również na mobilność i udział w szkoleniach prowadzonych przez Centrum Nauki Kopernik, w tym w ramach programu „SOWA na kółkach” czy ogólnopolskich forów. - Dzięki temu możemy wdrażać najnowsze rozwiązania i dzielić się doświadczeniem z innymi strefami w kraju. Nasza SOWA będzie się stale rozwijać - nie tylko dla dzieci, ale i dla dorosłych oraz seniorów, którzy również chętnie angażują się w naukową zabawę - podkreśla E. Zielonka.

W piątek, 3 października o godz. 17:00, złotostocka SOWA zaprasza na kolejne wydarzenie -

spotkanie z cyklu „Nauka ma głos”. Gościem specjalnym będzie doktorantka Politechniki Wrocławskiej **Alicja Wojciechowska**, która w prelekcji „Mikrobiom - poznaj swoich współlokatorów” opowie o wpływie mikroorganizmów na nasze zdrowie. Uczestnicy wezmą także udział w interaktywnym ćwiczeniu edukacyjnym. Podobnie jak dziś, tak i jutro wstęp będzie wolny, więc tym bardziej warto przyjść i posłuchać.

(bp)

FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA:

